

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Villabrand.

### **OBJEKTET**

Fristående en och en halvplans enfamiljshus.

### **SAMMANFATTNING**

Anlagd brand i garderob på andra våningen. Anlagd av familjens 9-årige son som har Downs syndrom. Brandvarnare fanns och fungerade. Fadern räddade barnen ut från huset.

### **HÄNDELSEN**

Fadern i huset hör att brandvarnaren tjuvar från övervåningen. Han springer upp och ser en tunn strimma med rök i taket. Han rusar in sovrummet till höger och hittar 9-åringen som står och skriker. Han tar barnet i famnen och springer ut på gården med det. Han ser till att alla andra också kommer ut från huset, därefter rusar han upp igen för att se vad det var som gjorde att brandvarnaren ljöd. Nu är det lite kraftigare rök än förra gången och han börjar leta efter orsaken. Efter en stund hittar han en brinnande madrass i "snedgarderoben" i rummet till höger. Han lyckas dra ut den från garderoben och kasta ut den genom fönstret och tror då att han lyckats förhindra branden från att sprida sig. När han vänder sig om från fönstret får han se att "snedgarderoben" är övertänd och att lågorna kommer rakt in i sovrummet. Då inser han att han inte själv kan klara av branden. Han rusar ner och ringer 112, flyttar bilar på gatan så att brandbilarna ska komma till, han öppnar även brandposten på gatan. (Han slutade som deltidare för ett tag sedan).

### **UNDERSÖKNINGEN**

Platsundersökning tillsammans med NN från Polisens tekniska rotel dagen efter branden. Det var mycket hårt bränt i högra sovrummet och i "snedgarderoberna". Utan uppgifter från fadern hade det varit mycket svårt att föreställa sig brandställen på just det ställe som han visade. Vi hittade ytterligare ett ställe som skulle kunna vara en primärbrandplats. Hade pojken tänt på 2 ställen eller blev brandförloppet så här p.g.a. "snedgarderoberna". Det ser faktiskt ut som om branden hoppat över klädkammaren och tagit sig på andra sidan av d.o. En annan förklaring kan vara att rökdykarna kommit uppför trappan och sprutat vatten rakt in i klädkammaren och därmed skyddat materialet i klädkammaren utan att ha märkt att det brann i golvnivån till vänster där vi hittade den andra "primärbranden".

### **ÖVRIGT**

Fadern fick uppsöka sjukhus för att få sina brännskador på händerna omlagda. Fadern ska försöka lirka ur pojken om han bara tänt på ett ställe, eller fler. Fadern hade 2 askar med tändstickor i byxfickan som han plockat av pojken redan tidigare på dagen, men det fanns tydligen fler askar i huset. Pojken har tidigare visat sig vara fascinerad av eld.

### **SLUTSATS**

Branden var anlagd av den 9-årige sonen i huset.